
UCHWAŁA NR RGK.0007.18.2021 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji "Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Białe 
Błota na lata 2019 - 2021" za rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r.,  
poz. 713 ze zm.)  oraz  art. 179  ust. 1 ustawy  z dnia  9 czerwca  2011 r. o wspieraniu  rodziny  i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U. z 2020 r., poz. 821 ze zm.), w związku z Uchwałą Nr RGK.0007.7.2019 Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Białe Błota na 
lata 2019 - 2021 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z realizacji "Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Białe Błota na lata 
2019 - 2021" za rok 2020 wraz z wykazem potrzeb na rok 2021, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Henryk Sykut 

 

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 1



 

 

 
Sprawozdanie z realizacji  

„Gminnego Programu Wspierania Rodziny  

w Gminie Białe Błota na lata 2019-2021” 

za rok 2020 

 

 

 
 

 

 

„Rodzina jest jak gałęzie drzewa. Wszyscy rośniemy  

           w innych kierunkach, lecz łączą nas korzenie” 
                                                                                       (Anna H. Niemczykow “Jej portret”) 

 

 

 
 

 

Załącznik do uchwały Nr RGK.0007.18.2021

Rady Gminy Białe Błota

z dnia 30 marca 2021 r.

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 1



 

 

Spis treści: 

I. Wprowadzenie 

II. Sprawozdanie z realizacji działań podejmowanych w roku 2020 r. w ramach 

„Gminnego Programu Wspierania  Rodziny w Gminie Białe Błota na lata 2019 – 

2021” 

III. Potrzeby na rok 2021 

IV. Wnioski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 2



I. Wprowadzenie 

 

Rodzina jest najmniejszą, podstawową grupą społeczną. Stanowi integralną cześć każdego 

społeczeństwa. Każda rodzina ma swoją indywidualną niepowtarzalną organizację i układ 

stosunków międzyludzkich. Rodzina powinna zaspokajać różnego rodzaju potrzeby np.: 

ekonomiczne, psychospołeczne, bytowe, opiekuńcze, wychowawcze, emocjonalne. Ma 

kształtować i wzbogacać osobowość dziecka. Jednakże nie każda rodzina prawidłowo 

wypełnia swoje funkcje. Powstaje wówczas problem dysfunkcjonalności rodziny. 

Pozostawienie rodziny nie radzącej sobie z wypełnianiem podstawowych ról społecznych bez 

fachowego wsparcia powodować będzie wzrost zjawiska degradacji rodziny a najbardziej 

zagrożone, w takiej sytuacji, będą dzieci.  

Wsparcie rodziny powinno być w miarę możliwości wczesne i mieć charakter 

profilaktyczny. Dokonujące się w Polsce zmiany nie rzadko powodują pogłębienie się 

negatywnych  zjawisk  takich jak:  spadek dochodów,  brak  poczucia  stabilizacji zawodowej 

i życiowej, brak wolnego czasu.  

Coraz więcej rodzin nie potrafi poradzić sobie z licznymi trudnościami, które zakłócają 

prawidłowe wypełnianie funkcji opiekuńczo – wychowawczych. W związku z powyższym 

realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021, stanowi kluczowe 

zadanie polityki społecznej w tym zakresie na terenie Gminy Białe Błota. 

Głównym realizatorem i koordynatorem Gminnego Program Wspierania Rodziny na lata 

2019 – 2021 jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białych Błotach w partnerstwie 

z instytucjami samorządowymi, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

realizującymi zadania w zakresie wspierania rodziny na terenie gminy. 

Rok 2020 bardzo różnił się od poprzednich lat. W miesiącu marcu tego roku 

wprowadzony został w Polsce stan zagrożenia epidemicznego, dlatego większość wydarzeń, 

kursów, szkoleń, spotkań, zostało odwołanych, albo odbywało się w formie zdalnej. 

Spotkania organizowane w formie kontaktu bezpośredniego zostały ograniczone do minimum 

i odbywały się jedynie w wyjątkowych sytuacjach z zachowaniem reżimu sanitarnego.  

 

 

 

 

 

 

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 3



II.       Sprawozdanie z realizacji działań podejmowanych w 2020 r. w ramach „Gminnego     

       Programu Wspierania  Rodziny w Gminie Białe Błota na lata 2019 – 2021” 

 

Lp. Zadania Efekt realizacji 

Cel szczegółowy: 

Wspieranie rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

 

 

1. 

Zaspokajanie podstawowych 

potrzeb dziecka i rodziny poprzez 

zapewnienie pomocy materialnej, 

rzeczowej i pracy socjalnej (w tym 

organizowanie alternatywnych 

form zatrudnienia) 

- liczba osób, które podjęły prace społecznie –  

   użyteczne – 5 

- liczba osób, które podjęły pracę w ramach robót  

   publicznych – 0 

- liczba osób, które podjęły staż zawodowy – 0 

- liczba rodzin korzystających ze świadczeń pomocy  

   społecznej - 273 

- liczba rodzin objętych pracą socjalną -  421 

- liczba rodzin, które otrzymały świadczenie  

  wychowawcze w ramach Programu „Rodzina  

  500+” – 3 396 ( w tym 5 199 dzieci) 

- liczba wypłaconych  świadczeń rodzinnych – 6 661 

- liczba rodzin, które korzystały z programu  „Dobry  

  Start” – 2 587 (w tym 3 716 dzieci) 

- 89 laptopów trafiło do dzieci z gminy Białe Błota,  

   co  umożliwiło  realizację  obowiązku  szkolnego  

   w  systemie zdalnym z uwagi na COVID - 19  

   (środki finansowe z Urzędu Gminy Białe Błota) 

 

 

2. 

Wspieranie rodzin wielodzietnych 

poprzez kontynowanie realizacji 

Karty Dużej Rodziny oraz 

Białobłockiej Karty Rodziny 

Wielodzietnej  

- liczba rodzin korzystających z Karty Dużej Rodziny 

   600 rodzin (w 2020 r. wniosek złożyło 70 rodzin) 

- od 2020 r. Białobłocka  Karta Rodziny Wielodzie- 

   tnej została przekształcona w program pod nazwą:     

  „Białobłocka Rodzina Wielodzietna” (z programu  

   mogą korzystać obligatoryjnie wszystkie rodziny  

   posiadające KDR - nie są przyjmowane wnioski w  

   sprawie przystąpienia do tego programu)      

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 4



 

3. 

Prowadzenie konsultacji  

i poradnictwa specjalistycznego 

(np. psycholog, psychiatra, radca 

prawny, terapeuta uzależnień) 

 - 82 osoby skorzystały z poradnictwa radcy prawnego  

   w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym  

- 47 osób skorzystało z bezpośrednich konsultacji  

   psychologicznych w ramach przeciwdziałania  

   przemocy w rodzinie 

- ze wsparcia psychologa korzystało również 69 osób  

   z występującymi innymi problemami życiowymi  

- 121 osób skorzystało z poradnictwa terapeutów ds.  

  uzależnień  

4. Objęcie usługami opiekuńczymi 

oraz specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi 

- 32 osoby objęte były specjalistycznymi   

  usługami opiekuńczymi, w tym 27 dzieci  

Cel szczegółowy: 

Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych oraz poprawa stanu bezpieczeństwa  

dzieci i młodzieży 

 

 

1. 

Przeciwdziałanie przemocy  

w rodzinie 

- liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego – 3,  

   w tym 2 w formie zdalnej 

- liczba rodzin, które zostały objęte procedurą 

„Niebieskie Karty” – 39 (w 2020 r. wszczęto  

  37 procedur „Niebieskie Karty” – w  przypadku 2  

  rodzin realizowano NK z poprzedniego roku ) 

- liczba posiedzeń grup roboczych – 89 

- liczba osób objętych pomocą ogółem – 115 

 

2.  Prowadzenie działań związanych 

z rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych 

liczba wezwań na Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2020 r - 33 

 

3. 

Organizowanie  spotkań 

i warsztatów poszerzających 

wiedzę rodziców dotyczącą  

opieki  i wychowania dziecka 

oraz służących odnowieniu stylu 

życia 

- w roku 2020 realizowane były programy  

  socjoterapeutyczne w Świetlicy Socjoterapeutycznej 

„Małgosia” w Cielu  oraz Ośrodkach Wsparcia  

  w Trzcińcu „Jagódka”, w Kruszynie Krajeńskim 

„Kruszyna”,  w Murowańcu „Malina” – 172 dzieci 

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 5



 

4. 

Systematyczna praca asystenta 

rodziny z rodzinami  

z problemem bezradności  

w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych 

- liczba zatrudnionych asystentów rodziny – 2 

- liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny  

   w roku 2020 – 24 (w  ujęciu  rotacyjnym,  zgodnie  

   z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy  

   zastępczej na 1 asystenta może przypadać nie  

   więcej niż 15 rodzin) 

- liczba osób objętych wsparciem asystenta rodziny –  

  98 (w tym liczba osób pełnoletnich – 40; liczba  

   osób niepełnoletnich – 58) 

- liczba dzieci zagrożonych umieszczeniem poza  

  rodziną biologiczną – 8 

Cel szczegółowy: 

Zapobieganie niedostosowaniu i wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży  

 

 

1. 

Realizacja programów 

profilaktycznych i edukacyjnych 

wspierających wychowanie  

oraz organizowanie wypoczynku 

dla dzieci 

- liczba dzieci objętych pomocą w formie obiadów  

  w szkołach, przedszkolach i innych placówkach    

oświatowych –  57 

- organizowanie wypoczynku dla dzieci: półkolonie 

zimowe w Szkole Podstawowej w Białych Błotach, 

Łochowie i Przyłękach oraz gminne półkolonie letnie: 

„Z profilaktyką na Ty” we wszystkich 

miejscowościach gminnych 

- funkcjonowanie dwóch grup terapeutycznych dla 

dzieci w Łochowie i w Lisim Ogonie 

- warsztaty dla rodziców i dzieci „Więzi” finansowane 

przez Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

oraz Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

- „Warsztaty umiejętności rodzicielskich” 

organizowane przez Zakład Aktywności Zawodowej 

w Białych Błotach 

- liczba dzieci uczęszczających w zajęciach w 

Świetlicy Socjoterapeutycznej w Cielu – 52,  

w Ośrodku Wsparcia i Integracji w Kruszynie 

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 6



Krajeńskim – 46, Ośrodku Wsparcia i Integracji  

w Murowańcu – 47 oraz Ośrodku Wsparcia 

i Integracji w Trzcińcu - 27 

 

2. 

Kierowanie osób, rodzin  

na zajęcia kompensacyjno -

edukacyjne w celu podnoszenia 

kompetencji rodzicielskich 

- liczba osób skierowanych do programu  

  korekcyjno–edukacyjnego – 0 

- liczba rodzin objętych pomocą w formie     

  skierowania do poradnictwa specjalistycznego  

  przez asystentów rodziny – 19 

 

3. 

Integrowanie rodzin  

ze środowiskiem lokalnym 

- organizacja imprez rodzinnych i integracyjnych  

   m.in. Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki   

   w  szkołach, przedszkolach oraz świetlicach ( w tym  

  w trybie hybrydowym) 

 

 

Cel szczegółowy: 

Podejmowanie i koordynacja działań na rzecz powrotu dzieci do środowiska naturalnego 

 

1. Praca z rodziną - również  

w sytuacji czasowego, 

interwencyjnego umieszczenia 

dziecka poza rodziną biologiczną 

- liczba interwencyjnych umieszczeń dziecka  

  w pieczy – 0 (zgodnie z art. 12a ustawy  

  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie) 

- liczba dzieci niepełnoletnich przebywających  

  w pieczy zastępczej –  14 (w tym dzieci    

  umieszczone w pieczy zastępczej w roku 2020 – 6) 

- liczba dzieci niepełnoletnich przebywających:  

       8w pieczy rodzinnej - 9 

       w pieczy instytucjonalnej - 5 

- udział Gminy Białe Błota w partycypacji kosztów  

  w związku z umieszczeniem dzieci poza rodziną    

  biologiczną – 70 569,92 zł. 

 

 

2. 

Współpraca z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie, 

Placówkami opiekuńczo – 

wychowawczymi 

- udział w okresowych posiedzeniach ds. oceny  

  sytuacji dziecka umieszczonego poza rodziną  

  biologiczną – spotkania dotyczyły 5 rodzin  

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 7



Cel szczegółowy: 

Zapewnienie profesjonalnej pomocy i wsparcia, w tym zwiększenie dostępu  

do poradnictwa specjalistycznego  

 

1.  

 

Informowanie osób, rodzin o roli 

podmiotów działających na rzecz 

rodziny 

- artykuły w prasie lokalnej i stronie internetowej     

  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych    

  Błotach www.gops.bialeblota.pl 

  oraz Urzędu Gminy w Białych Błotach  

  www.bialeblota.eu 

- broszury, plakaty informacyjne,  
- prowadzenie profili na portalach internetowych 

  

Cel szczegółowy: 

Usprawnienie współpracy podmiotów działających na rzecz rodziny przeżywającej trudności 

opiekuńczo  – wychowawcze 

1. Udział pracowników Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Białych Błotach w szkoleniach  

i warsztatach podnoszących 

kwalifikacje zawodowe  

- udział w szkoleniach podnoszących  kompetencje   

  zawodowe pracowników GOPS w Białych Błotach    

  m.in. „Sposoby izolacji osoby doznającej 

przemocy w rodzinie, od osoby jej stosującej – 

nowelizacja przepisów w zakresie nakazu usunięcia 

osoby, stosującej przemoc w rodzinie, w tym 

prowadzenie natychmiastowego nakazu” – szkolenie 

online 

2. Stała wymiana informacji 

pomiędzy instytucjami 

pracującymi na rzecz rodziny 

- tworzenie indywidualnych planów pracy z 

rodziną –24 

- okresowe posiedzenia oceny sytuacji dziecka  

   umieszczonego w pieczy zastępczej – 3  

   spotkania, wszystkie odbyły się on-line 

- udzielanie pisemnych informacji dotyczących  

  zajęcia stanowiska o możliwości urlopowania  

  dzieci przebywających w pieczy na okresy  

  świąteczne, wakacyjne – na wniosek sądu, 

- sporządzanie opinii dot. funkcjonowania rodziny  

   i możliwości powrotu dzieci umieszczonych  

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 8



   w pieczy zastępczej do środowiska rodzinnego  

   na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy  

   Rodzinie oraz Placówek Opiekuńczo –  

   Wychowawczych  

3. Wzmocnienie współpracy 

pomiędzy pracownikami 

socjalnymi a asystentami rodziny, 

pedagogami, kuratorami i innymi 

specjalistami (grupy robocze), 

pracującymi w obszarze wsparcia 

rodziny 

- stała współpraca pomiędzy instytucjami  

  działającymi na rzecz rodziny w rozwiązywaniu  

  problemów rodziny, w szczególności  

  z placówkami oświatowymi, kuratorami, policją,    

  PCPR, placówkami opiekuńczo-wychowawczymi,  

  ośrodkami terapeutycznymi, służbą zdrowia,  

  ze specjalistami Rodzinnego Punktu  

  Konsultacyjnego przy GOPS. 

 

 

 

 

 

 

III. Potrzeby na 2021 r. 

 
1. Dalsza realizacja działań podejmowanych na rzecz wspierania rodzin z występującymi 

problemami opiekuńczo-wychowawczymi w oparciu   o ustalenia  „Gminnego  Programu  

Wspierania  Rodziny w Gminie Białe Błota na lata 2019-2021”, zgodnie  z zaplanowanym 

budżetem na rok 2021. 

2. Opracowanie „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Białe Błota na lata 

2022 - 2024”. 

3. Wsparcie finansowe rodzin stosownie do uprawnień wynikających z przepisów prawa. 

4. Aktywizacja zawodowa członków rodzin korzystających ze świadczeń z pomocy 

społecznej przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Bydgoszczy. 

5. Zapewnienie dzieciom z rodzin o niskich dochodach możliwości spożywania gorących 

posiłków na terenie placówek oświatowych. 

 

 

 

 

 

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 9



IV. Wnioski 

 

„Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Białe Błota na lata 2019 – 2021” 

zakłada stworzenie spójnego i kompleksowego systemu wspierania rodzin oraz tworzenie 

warunków do poprawy jakości życia rodzin i dzieci w Gminie Białe Błota. Zawarte w  

programie  propozycje  realizowane były w roku 2020 w toku bieżącej pracy poszczególnych 

jednostek.  

 

Na podstawie niniejszego sprawozdania można wskazać następujące kierunki działań, 

które powinny być kontynuowane, bądź podejmowane na rzecz mieszkańców naszej gminy : 

• Gmina Białe Błota co roku  ponosi  znaczne  koszty  związane z utrzymaniem dzieci 

w pieczy zastępczej i instytucjonalnej, dlatego priorytetem działań powinno być 

utrzymanie dziecka w rodzinie biologicznej oraz położenie nacisku na działania 

profilaktyczne oraz na doskonalenie metod pracy z rodziną. 

• Dla wielu rodzin Punkt Interwencji Kryzysowej działający w ramach struktury 

organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stanowi jedyną dostępną  

możliwość uzyskania wsparcia specjalistów. Należy zatem ułatwić zainteresowanym 

dostęp do jak największej gamy specjalistów, w celu zapobiegania i przeciwdziałania 

wszelkim formom niedostosowania społecznego. Wskazane byłoby rozszerzenie 

oferty pomocowej. 

• Niezwykle istotny jest rozwój działalności świetlic, ośrodków wsparcia, placówek 

oświatowych na terenie Gminy Białe Błota. 

• Organizowanie różnego rodzaju warsztatów, spotkań, celem zwiększania kompetencji 

rodziców w zakresie opieki i wychowywania dzieci, a także działań mających na celu 

przekazanie wiedzy i umiejętności służących przygotowaniu do pełnienia ról 

społecznych np. matki, ojca, babci itp. 

• Intensywna współpraca pomiędzy instytucjami działającymi na rzecz rodzin 

przeżywających trudności.  

• Prowadzenie bezpośredniej i systematycznej pracy socjalnej z rodziną przy wsparciu 

wyspecjalizowanej kadry. 

 

 

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 10



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

w terminie do dnia 31 marca każdego roku wójt składa radzie gminy roczne sprawozdanie

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją

zadań. Obowiązek ten wynika również z "Gminnego Programu Wspierania Rodziny w  Gminie

Białe Błota na lata 2019 - 2021" przyjętego Uchwałą Nr RGK.0007.7.2019 Rady Gminy Białe

Błota z dnia 29 stycznia 2019 r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota

Henryk Sykut

Id: 552612D1-DD0F-43EF-8C2B-F1633F05433B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

